



Smlouva o dílo č. 0537/2025/OMM DODATEK Č. 1

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:

Město Kopřivnice

Adresa: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Bc. Adam Hanus, starosta

IČO: 00298077

DIČ: CZ00298077

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

Ing. Magda Šebestová, Lenka Šimíčková

(dále jen jako „objednatel“)

1.2 Zhotovitel:

SLUMEKO, s.r.o.

Adresa: Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Ing. Jiří Kozubík, jednatel společnosti

IČ: 25376021

DIČ: CZ25376021

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

Ing. Lucie Kučerová

(dále jen jako „zhotovitel“)

2. Úvodní ujednání

- 2.1 Smluvní strany uzavřely dne 28. 07. 2025 smlouvu o dílo č. 0537/2025/OMM (dále také „smlouva“), jejímž předmětem je plnění zakázky na stavební práce s názvem „**Oprava chodníku a přilehlého parkoviště na ul. Francouzská – etapa IV.**“, dále jen „dílo“ nebo „stavba“.
- 2.2 Při provádění díla vyšly najevo skutečnosti dříve nepředvídané, které si vyžádaly provedení prací, které nebyly původně zadány, jakož i neprovedení některých původně zadaných prací, a smluvní strany uzavírají tento dodatek za účelem změny předmětu díla, a dalších souvisejících ujednání smlouvy.

3. Změna smlouvy o dílo

3.1 V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby víceprací:

- a) zajištění provizorních vstupů do bytových domů z OSB desek a přejezdových plechů;
- b) dodávka recyklátu z důvodu zajištění požadované únosnosti pláně;
- c) větší rozsah bourání konstrukcí z betonu prostého včetně nakládání, přemístění a recyklace;
- d) navýšení počtu čedičových kostek (aktualizace počtu dle skutečného stavu).

Cenový dopad všech víceprací na cenu díla je +152 007,51 Kč bez DPH.

Podrobný popis je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že z důvodu plánované následné etapy stavebních prací bude rozsah opravy chodníku oproti původnímu zadání zmenšen o 23 m². Cílem tohoto opatření je předejít možnému poškození nově provedené dlažby při realizaci návazných stavebních činností. Zbývající část opravy chodníku bude provedena až po dokončení navazujících prací, v samostatné etapě.

Cenový dopad všech méněprací na cenu díla je: -40 744,86 Kč bez DPH.

Podrobný popis všech méněprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3.3 S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující úpravě smlouvy o dílo:

a) Předmět smlouvy:

Čl. 3. odst. 3.2 smlouvy o dílo – ve kterém je specifikováno dílo a jeho rozsah se upravuje tak, že rozsah díla se rozšiřuje o vícepráce uvedené v odst. 3.1 tohoto dodatku a omezuje o méněpráce uvedené v odst. 3.2 tohoto dodatku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že na vícepráce se vztahují veškerá související ujednání uvedená ve smlouvě o dílo (zejm. záruka).

b) Cena díla:

Čl. 5. odst. 1. smlouvy o dílo se tímto dodatkem č. 1 v celém rozsahu nahrazuje novým zněním:

„5.1 Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

	Cena bez DPH	DPH 21%	Cena včetně DPH
Smlouva o dílo	1 731 952,14 Kč	363 709,95 Kč	2 095 662,09 Kč
Dodatek č. 1	111 262,65 Kč	23 365,16 Kč	134 627,81 Kč
Celková cena za dílo	1 843 214,79 Kč	387 075,11 Kč	2 230 289,90 Kč

3.4 Veškeré vícepráce dle přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 1, jež byly zahájeny před nabytím účinnosti tohoto dodatku č. 1, se považují za plnění prováděná dle tohoto dodatku č. 1 a vztahují se na ně veškerá ustanovení smlouvy.

3.5 S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, a proto přistupují k uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě.

3.6 Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčena.

4. Závěrečná ujednání

4.1 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 1 zašle správci registru k uveřejnění objednatel.

4.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.

- 4.3 Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu podepsaném elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.
- 4.4 Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Kopřivnice na své 67. schůzi dne 21.10.2025 usnesením č. 2268/67/RM/2025.
- 4.5 Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:
1. Stavební rozpočet
- 4.6 Přílohy tohoto dodatku se stávají přílohami smlouvy o dílo.

Digitálně podepsal Mgr. David Monsport
Datum: 30.10.2025 11:27:44 +01:00
Po dobu nepřítomnosti zastoupen 1. místostarostou

Bc. Adam Hanus
starosta města

Ing. Jiří
Kozubík

Digitálně podepsal
Ing. Jiří Kozubík
Datum: 2025.10.24
07:23:22 +02'00'

Ing. Jiří Kozubík
jednatel

Stavební rozpočet

Název stavby:	Oprava chodníku a přilelého parkoviště na ul. Francouzská - etapa IV	Doba výstavby:	Objednatel:	Město Kopřivnice - odbor OMM
Druh stavby:		Začátek výstavby:	Projektant:	
Lokalita:	ul. Francouzská, Kopřivnice	Konec výstavby:	Zhotovitel:	SLUMEKO,s.r.o.
JKSO:		Zpracováno dne: 22.05.2025	Zpracoval:	Lumír Kvita

Č	Kód	Zkrácený popis	MJ	Množství	Jednotková cena (Kč)	Náklady dodávka (Kč)	Náklady montáž (Kč)	Náklady celkem (Kč)
podle smlouvy						357 730,41	1 374 221,73	1 731 952,14
11 Přípravné a přidružené práce						0,00	196 534,77	196 534,77
1	113107142R00	Odstranění podkladu pl.do 200 m2, živice tl. 5 cm	m2	403,38	101,65	0,00	41 003,58	41 003,58
2	113107142R00	Odstranění podkladu pl.do 200 m2, živice tl. 10 cm	m2	352,63	154,96	0,00	54 643,54	54 643,54
3	113107131R00	Odstranění podkladu pl.200 m2, bet.prostý tl.15 cm	m2	403,38	192,60	0,00	77 690,99	77 690,99
4	113201111R00	Vytrhání obrubníků chodníkůvých a parkových	m	275,90	68,41	0,00	18 874,65	18 874,65
5	130901121RT3	Bourání konstrukcí z betonu prostého ve vykopávk.	m3	2,71	1 068,29	0,00	2 895,06	2 895,06
6	976085311R00	Vybourání kanal.rámů a poklopů plochy do 0,6 m2	kus	2,00	190,57	0,00	381,13	381,13
7	113106121R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho	m2	12,57	83,20	0,00	1 045,82	1 045,82
12 Odkopávky a prokopávky						0,00	68 432,00	68 432,00
8	122202201R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3	m3	169,13	345,61	0,00	58 453,02	58 453,02
9	132201110R00	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ	m3	24,83	401,89	0,00	9 978,98	9 978,98
16 Přemístění výkopku						0,00	67 387,33	67 387,33
10	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	193,96	154,83	0,00	30 030,63	30 030,63
11	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	m3	193,96	192,60	0,00	37 356,70	37 356,70
18 Povrchové úpravy terénu						0,00	26 943,83	26 943,83
12	182001111R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině	m2	179,00	43,99	0,00	7 874,57	7 874,57
13	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině	m2	179,00	33,28	0,00	5 957,12	5 957,12
14	167101101R00	Nakládání zeminy pro terenní úpravy	m3	17,90	320,89	0,00	5 743,98	5 743,98
15	162701105R00	Vodorovné přemístění zeminy do 10000 m	m3	17,90	154,83	0,00	2 771,44	2 771,44
16	162702199R00	Přesetá zemina pro terenní úpravy	t	26,85	171,20	0,00	4 596,72	4 596,72
5 Komunikace						0,00	49 241,64	49 241,64
17	500007VD	Oprava asfaltové komunikace tl. 10 cm - odstranění a ruční pokládka, vč. materiálu	m2	26,04	1 891,00	0,00	49 241,64	49 241,64
56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch						100 451,29	60 138,65	160 589,94
18	564211111R00	Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 5 cm	m2	780,01	75,26	38 141,71	20 564,81	58 706,52
19	564752111R00	Podklad z beton recyklát tříděný 0-63, tl. 15 cm	m2	446,18	127,54	34 803,38	22 104,20	56 907,58
20	564752111R00	Podklad z beton recyklát tříděný 0-63, tl. 15 cm	m2	352,63	127,54	27 506,20	17 469,64	44 975,84
59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby)						22 645,30	323 458,99	346 104,29
21	591111111R00	Kladení dlažby velké kostky,lože z kamen.tl. 5 cm	m2	375,43	638,26	20 487,22	219 132,86	239 620,07
22	596215068R00	Příplatek za více barev dlažby tl.10 cm, do drtě	m2	332,63	33,49	0,00	11 140,11	11 140,11
23	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	403,38	236,36	2 158,08	93 186,02	95 344,11
89 Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení						1 345,61	11 668,78	13 014,39
24	899102111R00	Osazení poklopu s rámem do 100 kg	kus	2,00	677,09	18,81	1 335,36	1 354,17
25	899332111R00	Výšková úprava vstupu do 20 cm, poklop šachty	kus	2,00	2 000,11	1 326,80	2 673,42	4 000,22
26	720003VD	Výměna mříže uliční D400 s pantem	kus	1,00	7 660,00	0,00	7 660,00	7 660,00
91 Doplnující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách						20 709,00	83 988,84	104 697,84
27	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15	m	294,90	213,20	0,00	62 872,68	62 872,68
28	917931131R00	Osazení předlažby,kostka velká,1 řada, lože C20/25	m	135,00	309,82	20 709,00	21 116,16	41 825,16
97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce						0,00	107 931,78	107 931,78
29	979071111R00	Očištění vybour. kostek velkých s výplní kam. těž.	m2	332,63	324,48	0,00	107 931,78	107 931,78
99 Ostatní						0,00	7 384,00	7 384,00

30	99007VD	Přechodné dopravní značení	celek	1,00	3 744,00	0,00	3 744,00	3 744,00
31	99008VD	Vytyčení inženýrských sítí	celek	1,00	3 640,00	0,00	3 640,00	3 640,00
	H22	Komunikace pozemní a letiště				0,00	142 552,80	142 552,80
32	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	609,20	234,00	0,00	142 552,80	142 552,80
	M21	Elektromontáže				5 805,79	10 993,54	16 799,33
33	210010036R00	Trubka Kopex, uložená volně, 48 mm	m	92,00	71,16	1 771,92	4 774,34	6 546,26
34	210220021RT1	Vedení uzemňovací v zemi FeZn do 120 mm2 vč.svorek a pásku FeZn 30x4 mm	m	92,00	111,45	4 033,87	6 219,20	10 253,07
	S	Přesuny sutí				0,00	217 564,78	217 564,78
35	979086112R00	Nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot	t	336,60	112,90	0,00	38 002,95	38 002,95
36	979083116R00	Vodorovné přemístění sutí na skládku do 5000 m	t	336,60	262,44	0,00	88 338,65	88 338,65
37	979999998R00	Poplatek za recyklaci sutí do 5 % příměsí (skup.170107)	t	336,60	271,01	0,00	91 223,18	91 223,18
	M	Ostatní materiál				206 773,42	0,00	206 773,42
38	58380155	Kostka dlažební velká 15 -17 cm 1t=4 m2 - zásoby investora!!	T	79,11	0,00	0,00	0,00	0,00
39	592174230	Obrubník chodníkový ABO 16-10 1000/80/250	kus	195,00	110,16	21 480,52	0,00	21 480,52
40	59217460	Obrubník silniční dvouvrstvý ABO 2-15 100x15x25cm	kus	105,00	153,46	16 113,24	0,00	16 113,24
41	592451151	Dlažba HOLLAND I SLP skladba 20x10x6 cm antracit	m2	2,68	619,53	1 660,34	0,00	1 660,34
42	592451210	Dlažba HOLLAND V 300 x 300 x 60 mm přírodní	m2	411,45	276,60	113 805,01	0,00	113 805,01
43	59217490	Obrubník silniční nájezdový ABO 2-15 N	kus	17,00	140,17	2 382,89	0,00	2 382,89
44	59217492	Obrubník silniční přechodový levý ABO 2-15 PL	kus	2,00	562,64	1 125,28	0,00	1 125,28
45	58380120	Kostka dlažební černá, drobná, 8/10 cm	t	4,10	9 300,00	38 130,00	0,00	38 130,00
46	592451210	Dlažba HOLLAND 200 x 100 x 60 mm přírodní	m2	43,66	276,60	12 076,14	0,00	12 076,14
	vícepráce					57 601,72	94 405,79	152 007,51
	11	Přípravné a přidružené práce				0,00	8 546,32	8 546,32
47	130901121RT3	Bourání konstrukcí z betonu prostého ve vykopávk.	m3	8,00	1 068,29	0,00	8 546,32	8 546,32
	12	Odkopávky a prokopávky				0,00	1 244,20	1 244,20
48	122202201R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3	m3	3,60	345,61	0,00	1 244,20	1 244,20
	16	Přemístění výkopku				0,00	1 250,75	1 250,75
49	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	3,60	154,83	0,00	557,39	557,39
50	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	m3	3,60	192,60	0,00	693,36	693,36
	56	Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch				36 674,30	23 292,46	59 966,76
51	564752111R00	Podklad z beton recyklát třídný 0-63, tl. 15 cm	m2	470,18	127,54	36 674,30	23 292,46	59 966,76
	90	Hodinové zúčtovací sazby (HZS)				6 977,42	18 697,50	25 674,92
52	900 R01	stavební dělník tarif 4 - Zajištění provizorních vstupů do bytových domů, vytvoření obchůdků tras z OSB desek a přejezdových plechů	h	37,50	498,60	0,00	18 697,50	18 697,50
53	60726010.A	Deska dřevoštěpková OSB 3, Kronospan nebroušená 4PD tl. 12 mm	m2	34,38	202,95	6 977,42	0,00	6 977,42
	H22	Komunikace pozemní a letiště				0,00	29 998,80	29 998,80
54	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	128,20	234,00	0,00	29 998,80	29 998,80
	S	Přesuny sutí				0,00	11 375,76	11 375,76
55	979086112R00	Nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot	t	17,60	112,90	0,00	1 987,04	1 987,04
56	979083116R00	Vodorovné přemístění sutí na skládku do 5000 m	t	17,60	262,44	0,00	4 618,94	4 618,94
57	979999998R00	Poplatek za recyklaci sutí do 5 % příměsí (skup.170107)	t	17,60	271,01	0,00	4 769,78	4 769,78
	M	Ostatní materiál				13 950,00	0,00	13 950,00
58	58380120	Kostka dlažební černá, drobná, 8/10 cm	t	1,50	9 300,00	13 950,00	0,00	13 950,00
	méněpráce					-11 072,96	-29 671,90	-40 744,86
	11	Přípravné a přidružené práce				0,00	-6 767,75	-6 767,75
59	113107142R00	Odstranění podkladu pl.do 200 m2, živice tl. 5 cm	m2	-23,00	101,65	0,00	-2 337,95	-2 337,95
60	113107131R00	Odstranění podkladu pl.200 m2, bet.prostý tl.15 cm	m2	-23,00	192,60	0,00	-4 429,80	-4 429,80
	12	Odkopávky a prokopávky				0,00	-1 192,35	-1 192,35
61	122202201R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3	m3	-3,45	345,61	0,00	-1 192,35	-1 192,35
	16	Přemístění výkopku				0,00	-1 198,63	-1 198,63
62	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	-3,45	154,83	0,00	-534,16	-534,16
63	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	m3	-3,45	192,60	0,00	-664,47	-664,47
	56	Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch				-2 918,63	-1 745,77	-4 664,40

64	564211111R00	Podklad ze šterkopísku po zhutnění tloušťky 5 cm	m2	-23,00	75,26	-1 124,62	-606,36	-1 730,98
65	564752111R00	Podklad z beton recyklát tříděný 0-63, tl. 15 cm	m2	-23,00	127,54	-1 794,01	-1 139,41	-2 933,42
	59	Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby)				-123,05	-5 313,23	-5 436,28
66	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	-23,00	236,36	-123,05	-5 313,23	-5 436,28
	91	Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách				0,00	-2 984,80	-2 984,80
67	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15	m	-14,00	213,20	0,00	-2 984,80	-2 984,80
	H22	Komunikace pozemní a letišť				0,00	-3 921,84	-3 921,84
68	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	-16,76	234,00	0,00	-3 921,84	-3 921,84
	S	Přesuny sutí				0,00	-6 547,53	-6 547,53
69	979086112R00	Nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot	t	-10,13	112,90	0,00	-1 143,68	-1 143,68
70	979083116R00	Vodorovné přemístění sutí na skládku do 5000 m	t	-10,13	262,44	0,00	-2 658,52	-2 658,52
71	979999998R00	Poplatek za recyklaci sut do 5 % příměsí (skup.170107)	t	-10,13	271,01	0,00	-2 745,33	-2 745,33
	M	Ostatní materiál				-8 031,28	0,00	-8 031,28
72	592174230	Obrubník chodníkový ABO 16-10 1000/80/250	kus	-14,00	110,16	-1 542,24	0,00	-1 542,24
73	592451210	Dlažba HOLLAND V 300 x 300 x 60 mm přírodní	m2	-23,46	276,60	-6 489,04	0,00	-6 489,04

Celkem:

1 843 214,79